[image: image1.png]

	Чаваш Республики

Йепрес районен
администраци пуслахе

ЙЫШАНУ

	Чувашская Республика

Глава администрации

Ибресинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.10.2010г.    487 №

	28.10.2010г.    №487

	Йепрес поселоке

	пос. Ибреси

О перспективном финансовом

плане на 2011-2013 г.г.

      В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации    п о с т а н о в л я ю:

        Утвердить перспективный финансовый план Ибресинского района на 2011-2013 годы.

И.о.главы администрации

Ибресинского района                                                   В.Л.Михалик
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

НА     2011-2013   ГОДЫ

Основные параметры бюджетной системы Ибресинского района

тыс. руб.

	Показатели
	2011 год
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4

	I. Бюджет Ибресинского района

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	47789,5
	49820,5
	51315,2

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов
	248598,0
	275376,9
	283740,1

	Расходы – всего
	249738,1
	276101,9
	284479,1

	из них:

	межбюджетные трансферты

	Профицит (+), дефицит (-)
	    - 1140,1
	    -725,0
	     -739,0

	II. Консолидированный бюджет Ибресинского района

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	47789,5
	49820,5
	51315,2

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов
	248598,0
	275376,9
	283740,1

	Расходы – всего
	249738,1
	276101,9
	284479,1

	Профицит (+), дефицит (-)
	    - 1140,1
	    -725,0
	     -739,0

	III. Муниципальный долг Ибресинского района

	На начало года – всего
	0,0
	0,0
	0,0

	На конец года - всего
	0,0
	0,0
	0,0

	Предельные объемы бюджетных ассигнований главных распорядителей (получателей) средств бюджета Ибресинского района, субъектов бюджетного планирования

      тыс. руб.

	Наименование главного Распорядителя (получателя средств бюджета муниципального образования Ибресинский район, субъекта бюджетного планирования)
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид

расходов
	Очередной финансовый

год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы – всего

	249738,1
	276101,9
	284479,1

	в том числе:

	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики

	35469,5
	36000,12
	37102,0

	1
	04
	0020400
	500
	10608,2
	11138,6
	11472,8

	1
	04
	0020401
	500
	     5,2
	       5,2
	      5,2

	1
	04
	0020402
	500
	   162,6
	   170,7
	   175,8

	1
	04
	0020403
	500
	      0,1
	      0,1
	      0,2

	1
	12
	0700500
	013
	1000,0
	587,4
	654,0

	1
	14
	0013800
	500
	  682,9
	717,0
	738,6

	1
	14
	0029900
	001
	1598,1
	1678,0
	1728,3

	1
	14
	0900200
	500
	   28,4
	30,0
	30,0

	3
	02
	7950101
	500
	400,0
	420,0
	420,0

	3
	09
	2479900
	001
	393,3
	413,0
	425,0

	4
	05
	7950201
	006
	200,0
	200,0
	200,0

	4
	05
	7950202
	006
	220,0
	215,6
	220,0

	4
	09
	5220000
	365
	9817,9
	10308,8
	10618,0

	4
	12
	3400300
	500
	30,0
	35,0
	35,0

	4
	12
	7950301
	006
	100,0
	100,0
	100,0

	5
	02
	3400702
	500
	750,0
	0
	0

	5
	03
	6000500
	500
	29,0
	60,0
	80,0

	8
	01
	4409900
	001
	2450,0
	2572,5
	2649,7

	8
	01
	4419900
	001
	812,21
	852,82
	878,4

	8
	01
	4429900
	001
	304,49
	319,7
	329,0

	8
	01
	4500600
	001
	34,1
	35,8
	36,9

	8
	01
	4508500
	013
	304,9
	320,1
	330,0

	10
	01
	4910100
	005
	313,1
	330,0
	340,0

	10
	03
	5058600
	005
	300,0
	320,0
	330,0

	11
	01
	4829900
	006
	4295,0
	4509,8
	4645,1

	11
	01
	7950501
	079
	350,0
	360,0
	360,0

	12
	02
	7950401
	023
	220,0
	230,0
	230,0

	13
	01
	0650300
	013
	60,0
	70,0
	70,0

	Собрание депутатов Ибресинского района Чувашской Республики

	104,0
	105,0
	110,0

	1
	04
	0020400
	500
	104,0
	105,0
	110,0

	Отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	143132,3
	150276,8
	154785,6

	7
	01
	4209900
	001
	33036,5
	34688,3
	35728,9

	7
	01
	4209972
	001
	126,00
	130,0
	136,0

	7
	02
	4219900
	001
	18623,7
	19554,9
	20141,5

	7
	02
	4219971
	001
	73955,7
	77653,5
	79980,0

	7
	02
	4219972
	001
	409,2
	430,0
	442,5

	7
	02
	4239900
	001
	6152,9
	6460,5
	6654,3

	7
	02
	4239972
	001
	42,0
	44,0
	45,0

	7
	02
	5200900
	001
	2850,4
	2990,9
	3082,0

	7
	07
	4310100
	001
	60,3
	63,3
	65,2

	7
	07
	4320200
	001
	148,8
	156,2
	160,9

	7
	09
	0020400
	500
	714,5
	750,2
	772,7

	7
	09
	0020405
	500
	158,8
	166,7
	170,2

	7
	09
	4529900
	001
	5663,2
	5940,4
	6120,0

	7
	09
	4529972
	001
	2,4
	2,5
	2,6

	10
	04
	5050502
	005
	109,9
	115,4
	118,8

	10
	04
	5210208
	005
	1078,0
	1130,0
	1165,0

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Ибресинская центральная районная больница»

	39189,41
	41116,2
	42333,2

	09
	01
	4709900
	001
	4673,67
	4907,4
	5054,6

	09
	02
	4709900
	001
	17493,56
	18368,2
	18919,3

	09
	02
	4719900
	001
	1232,2
	1293,8
	1332,6

	09
	02
	4789900
	001
	4239,74
	4451,7
	4585,0

	09
	02
	5201800
	001
	1204,90
	1260,1
	1300,0

	09
	03
	4709900
	001
	1245,73
	1303,0
	1340,2

	09
	04
	4709900
	001
	7719,20
	8105,0
	8340,3

	09
	04
	5201800
	001
	930,4
	977,0
	1006,2

	09
	10
	7950601
	079
	119,25
	120,0
	120,0

	09
	10
	7950602
	079
	170,75
	170,0
	175,0

	09
	10
	7950603
	079
	70,00
	70,0
	70,0

	09
	10
	7950604
	079
	90,00
	90,0
	90,0

	Финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	31842,88
	32477,0
	33845,6

	1
	04
	0020404
	009
	2,4
	2,5
	2,6

	1
	06
	0020400
	500
	4069,40
	4270,3
	4390,0

	2
	03
	0013600
	009
	963,40
	1010,6
	1040,9

	5
	03
	6000200
	010
	2363,40
	2481,6
	2550,0

	10
	03
	5053600
	009
	742,4
	760,0
	760,0

	10
	03
	5221103
	010
	2295,80
	470,6
	470,6

	14
	01
	5160130
	008
	20753,0
	22828,3
	23969,0

	14
	02
	5170200
	007
	464,90
	464,9
	464,9

	14
	03
	5210300
	017
	188,18
	188,2
	197,6

	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности между сельскими поселениями Ибресинского района

тыс. руб.

	Показатели
	2011 год
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4

	Всего
	20753,0
	22828,3
	23969,0

	В том числе между сельскими поселениями:

	Айбечское сельское поселение
	1478,0
	1625,8
	1707,1

	Андреевское сельское поселение
	984,5
	1082,9
	1137,0

	Березовское сельское поселение
	671,5
	738,7
	775,6

	Большеабакасинское сельское поселение
	1456,1
	1601,7
	1681,7

	Буинское сельское поселение
	1688,5
	1857,3
	1950,2

	Ибресинское городское поселение
	2447,3
	2692,0
	2826,0

	Кировское сельское поселение
	866,8
	954,0
	1001,7

	Климовское сельское поселение
	1607,8
	1768,6
	1857,0

	Малокармалинское сельское поселение
	1876,1
	2063,7
	2166,9

	Новочурашевское сельское поселение
	1663,1
	1829,4
	1920,9

	Хормалинское сельское поселение
	2772,9
	3050,2
	3202,7

	Чувашско – Тимяшское сельское поселение
	1961,2
	2157,3
	2265,2

	Ширтанское сельское поселение
	1278,8
	1406,7
	1477,0